1 / 2

一般社団法人 日本喘息学会

2025 年度「代議員選挙の実施」に関する告示

2025年 3月 31日

有権者各位

一般社団法人 日本喘息学会

選挙管理委員会

委員長 中島 重徳

下記の通り 2025年度代議員選挙を告示致します。

記

2025 年度代議員選挙を実施します。

《2025年度選挙管理委員会》中島 重徳、森川 昭廣

１． 代議員数

代議員は概ね 30 人に 1人の割合を持って選出される。

正会員数（2025年 3月 26日 15：00 現在）：1,056名

立候補届の提出者数が定数に達しない場合は、理事長の判断において、定数に満つるまで理事会における

推薦にて代議員を選出することができる。

２．選挙権および被選挙権

・2025年 4月 1日における正会員

・2025年 3月 31 日までに 2024年度までの会費を完納している者

３．立候補の届け出および受付期間

代議員に立候補するものは、「代議員選挙立候補届」を選挙管理委員長宛に提出する。

「代議員選挙立候補届」は同封の所定用紙を使用し、必ず簡易書留、書留、レターパックプラスのいずれ

かによる郵送にて行うものとする。

立候補者が立候補届の受理を確認する場合は、日本郵便株式会社の追跡サービスを利用し、立候補者自身

が確認を行うものとする。

立候補届の受付期間は【2025年 3月 31日（月）～2025年 4月 11日（金）消印有効】とする。

立候補される方は、同封の「代議員選挙立候補届」をご使用ください。

 2 / 2

４．投票締切日(消印有効期日)および投票方法（立候補届の提出者が定数を超えた場合）

立候補届の提出者が定数を超えた場合は、投票を行う。投票締切日(消印有効期日)は 2025 年 5 月 9 日

（金）とし、郵便投票とする。投票は、あらかじめ選挙管理委員会が定めた投票用紙に記載し、選挙管

理委員会が定めた投票締切日(消印有効期日)までに本人が郵送しなければならない。

なお、投票用紙の受理確認を希望する場合は、所定の返信用封筒を使用せず、簡易書留・書留・レター

パックプラスのいずれかの方法で郵送し、日本郵便株式会社の追跡サービスを利用し、投票者自身が確

認を行うものとする。

投票者は選挙管理委員会が定めた投票締切日(消印有効期日)を遵守しなければならない。また、投票締

切日(消印有効期日)を過ぎて提出された投票用紙はいかなる理由でも無効票とする。

５．開票の方法

投票締切日(消印有効期日)より 7日間以内に、選挙管理委員会が開票を行う。

６．選挙結果

選挙管理委員長より理事長へ報告後、立候補者へ結果の通知を行う。

なお、開票結果(獲得票数など)についての問い合わせは一切回答しないものとする。

７．今後の予定

2025年 3月 31日 代議員選挙 告示

2025年 4月 11日 立候補届締切

2025年 4月 18日 投票用紙配付

2025年 5月 9日 投票締切日(消印有効期日)

2025年 5月 9日～15 日 開票(選挙管理委員会にて)

2025年 5月 16日 選挙結果通知

2025年 5月 16日～5月 30 日（予定） 理事選挙

８．選出後の新代議員の任期

2025年 8月 9日～2027年 6月（定時社員総会終了日）

９．立候補届 提出先

〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-20-1-7階

一般社団法人日本喘息学会 事務局

選挙管理委員長 中島 重徳 宛

TEL：03-5843-0101 FAX：03-5410-3030（共用） E-MAIL：info@jasweb.or.jp